



REFUNCIONALIZACION SECTOR MAMOGRAFIA Y DEMOLICION DE TANQUE DE RESERVA DE AGUA EN DESUSO HOSPITAL Dr.
Obra: "GUMERSINDO SAYAGO"

SANTA FE - DPTO. LA CAPITAL

PRESUPUESTO

Valores a Julio de 2020

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.
01	TRABAJOS PRELIMINARES					
01.1	CASILLA PARA OBRADOR, OFICINA, BAÑO Y DEPOSITO HERRAMIENTAS Y MATERIALES ubicada en Jardin Oeste s/pliego y planos	m²	12,00	15.135,01	181.620,08	2,62
01.2	CERCOS DE OBRA del sector a intervenir s/pliego y planos	m²	374,00	1.032,47	386.145,61	5,57
01.3	CARTEL DE OBRA s/pliego y planos	m²	4,50	3.574,26	16.084,17	0,23
01.4	Limpieza de terreno, desmalezamiento, retiro de basura s/ pliego y planos	GL	1,00	11.812,48	11.812,48	0,17
01.5	REPLANTEO del sector a intervenir s/pliego y planos	M2	45,00	57,08	2.568,52	0,04
02	DEMOLICIONES					
02.1	Demolición de Mampostería del sector a intervenir s/planos y ETP	m³	1,86	1.772,48	3.296,81	0,05
02.2	Extracción de Pisos y Carpetas del sector a intervenir s/planos y ETP	m²	48,00	350,74	16.835,69	0,24
02.3	Extracción de Contrapisos del sector a intervenir s/planos y ETP	m²	48,00	677,03	32.497,25	0,47
02.4	Extracción de Cubiertas y Estructuras del sector a intervenir s/planos y ETP	m²	18,00	910,78	16.394,06	0,24
02.5	Extracción de Cielorrasos del sector a intervenir s/planos y ETP	m²	18,00	371,65	6.689,79	0,10
02.6	Retiro de Aberturas exteriores e interiores del sector a intervenir s/planos y ETP	U.MED.	2,00	4.336,35	8.672,70	0,13
02.7	Picado de Revoques completos hasta ladrillo en muros en sector a intervenir office sala revelado-estar s/planos y ETP	m²	72,18	233,34	16.842,69	0,24
02.8	Retiro de todos las instalaciones por piso, sobre Cielorraso y muros aberturas, sanitarias, pluviales, gas, electricas, telefonía etc que se encuentren en sector a intervenir s/planos y ETP	gl	1,00	9.324,00	9.324,00	0,13
02.9	Demolicion de cuba, torre Tanque con provision de grua y andamios y retiro de materiales	gl	1,00	2.615.668,43	2.615.668,43	37,73
02.10	Demolicion de revestimientos en setores a intervenir s/planos y ETP	gl	1,00	2.092,13	2.092,13	0,03
02.11	Demolicion de revestimientos plasticos en muros de mamografo y espera en setores a intervenir s/planos y ETP	gl	1,00	3.439,43	3.439,43	0,05
03	MOVIMIENTO DE SUELOS					
03.1	Apertura de cimientos muros 30 Y 15 en sector a intervenir s/planos y ETP	m³	2,49	1.033,59	2.573,64	0,04
03.2	Apertura de bases, en sector a intervenir s/planos y ETP	m³	5,76	1.966,60	11.327,63	0,16
04	CIMENTACION					
04.1	Cimiento de Hº Pobre	m³	0,26	48.554,93	12.624,28	0,18
05	ESTRUCTURA RESISTENTE					
05.1	BASES HºAº en sector a intervenir s/planos y ETP	m³	1,68	15.798,93	26.542,20	0,38
05.2	VIGAS ENCADENADO INFERIOR para muros de carga s/planos y ETP	m³	1,85	14.433,78	26.630,33	0,38
05.3	COLUMNAS de HºAº seccion s/planos y ETP	m³	3,80	29.174,44	110.862,89	1,60
05.4	ENCADENADO SUPERIOR s/ETP s pliego y planos	m³	1,85	26.716,59	49.292,12	0,71
05.5	VIGAS HºAº H-25 I ADN420/500 s/ pliego y planos	m³	4,00	36.799,64	147.198,56	2,12
05.6	LOSAS PRETENSADA DE VIGUETAS Y LADRILLONES POLIESTIRENO EXPANDIDO s/ETP y planos	m³	21,00	30.239,20	635.023,26	9,16
05.7	PERFILES NORMALES 2T N16 incl.apoyo planchuelas s/pliego y planos	ml	10,00	1.620,82	16.208,20	0,23
06	 AISLACIONES					
06.1	Capa Aisladora Doble Horizontal en muros nuevos en sectores a intervieie s/ETP y planos	m²	5,31	873,46	4.638,06	0,07
06.2	Capa Aisladora Doble Vertical en muros nuevos en sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	3,06	675,22	2.062,81	0,03
06.3	Film de polietileno de 200 mic., bajo contrapisos nuervos en sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	33,00	350,41	11.563,50	0,17
07	MUROS Y TABIQUES					
07.1	MAMPOSTERÍA DE CIMENTOS LADRILLOS COMUNES en muros nuevos s/ETP y planos	m³	2,53	26.985,23	68.245,65	0,98
07.2	MAMPOSTERIA DE ELEVACION LAD. COMUNES de 0,30 y 015 cm office-revelado-deposito-mamografo s/ETP y planos	m³	8,67	22.801,89	197.726,57	2,85
07.3	TABIQUE PLACA ROCA DE YESO doble con aislacion revelado-deposito s/ETP y planos	m²	25,14	1.335,47	33.573,80	0,48



08	REVOQUES					
08.1	REVOQUE EXTERIOR COMPLETO en muro nuevo s/pliego y planos	M2	18,60	1.661,02	30.894,95	0,45
08.2	REVOQUE GRUESO INTERIOR muros nuevos 0.30 y 0.15 cm s/pliego y planos	M2	42,77	772,02	33.019,46	0,48
08.3	REVOQUE FINO INTERIOR muros 0.30 y 0.15 cm, terminación AL FIELTRO s/pliego y planos	M2	42,77	322,66	13.799,96	0,20
08.4	GRUESO BAJO REVESTIMIENTO CON IMPERMESABLE en office y sala revelado s/ETP y planos	m²	23,40	402,20	9.411,54	0,14
09	CIELORRASOS					
09.1	Cielorraso susp. Placa Roca de Yeso bajo cielorrasos existentes y cubiertas nuevas de sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	29,25	1.768,47	51.727,70	0,75
09.2	Cajones Placa Roca de Yeso sobre alacenas deposito y office en sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	8,20	863,54	7.081,00	0,10
09.3	Cielorraso adherido a losa viguetas y ladrillones de poliestireno expandido en sector nuevo a intervenir s/ETP y planos	m²	21,00	2.425,78	50.941,47	0,73
10	CUBIERTA Y ZINGUERIA					
10.1	Revision y arreglo cubierta de Chapa fibra cemento acanalada sobre estructura madera en sector a intervenir	gl	1,00	34.720,38	34.720,38	0,50
10.2	Babefas y Cenefas de cierre Ch° H° G° N° 22 plegado s/ pliego y planos	ml	7,70	2.111,42	16.257,95	0,23
10.3	Cupertina chapa negro N 22 plegada en uniones de losas existentes y nueva s/ pliego y planos	ml	4,00	8.407,16	33.628,65	0,49
10.4	CUBIERTA SOBRE LOSA DE HORMIGON ARMADA + AISLACION sobre losa s/ETP y planos	m²	22,00	2.937,61	64.627,42	0,93
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS					
11.1	Contrapiso H° de Cascote esp. 12cm en sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	46,23	855,06	39.529,50	0,57
11.2	Carpetas de Cemento sobre contrapisos nuevos y existentes s/ETP y Planos	m²	46,23	829,10	38.329,23	0,55
12	PISOS, SOLIAS, UMBRALES Y ZOCALOS					
12.1	Mosaico graníticos 30 x 30 cm. Color idem a los existentes incluye pulido en obra en sectores a intervenir a excepción del mamografo s/ETP pliego y planos	m²	32,10	3.113,82	99.953,50	1,44
12.2	Piso de goma sobre pisos existente en el mamografo Color s/ETP pliego y planos	m²	15,57	11.065,23	172.230,37	2,48
12.3	PISO VEREDA EXTERIOR LOSETA 60X40 GRIS CLARO, salida office s/ETP y planos	M2	3,20	2.959,06	9.468,98	0,14
12.4	ZOCALO DE MOSAICO GRANITICOS s/pliego y planos	ML	28,50	754,78	21.511,30	0,310
12.5	Zocalo de cemento exteriores H=10cm s/ pliego y planos	ml	4,00	1.766,84	7.067,36	0,102
12.6	Solias de Granito Natural. Color Negro Brasil. Esp 2,5cm. Puerta ventana salida office s/ pliego y planos	M2	1,30	9.153,32	11.899,32	0,17
13	REVESTIMIENTO					
13.1	Porcelanato rectif., natural. Dim: 57,9 x 57,9cm. Color gris cemento en office-sala de revelado s/ pliego y planos	m²	24,44	2.467,10	60.295,98	0,87
13.2	Goma sobre superficie limpia en muros perimetrales emplomados existentes del mamografo desde zocalos a h= 2.30 m de PNI s/ETP pliego y planos	m²	36,26	11.065,23	401.225,39	5,79
13.3	Revestimiento Placa roca yeso sobre muros existentes en Espera h 2.30 NPI s/ ETP pliego y planos	M2	23,00	1.359,03	31.257,79	0,45
14	PINTURAS					
14.1	Pintura Acrilica Impermeabilizante en muros exteriores nuevos y existentes lado este s/ETP	m²	24,35	295,52	7.195,86	0,10
14.2	Pintura Látex Acrilico en muros interiores sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	42,77	308,41	13.190,80	0,19
14.3	Pintura al Latex para cielorrasos. Color Blanco. En sectores a intervenir y cielorrasos existentes s/ pliego y planos	M2	50,25	258,98	13.013,54	0,19
14.4	Impregnante semimate en estructura madera, aleros existentes y reparados de sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	6,16	604,73	3.725,14	0,05
14.5	Antioxido + Esmalte sintetico Carp. Metalica de sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	2,52	653,19	1.646,05	0,02
14.6	Pintura esmalte sint. En carpinterias de madera de sectores a intervenir s/ETP y planos	m²	6,72	1.753,17	11.781,28	0,17
14.7	Esmalte sintetico sobre estructura de madera y elementos de la Cubierta	m²	9,24	863,40	7.977,81	0,12
15	CARPINTERIAS					
15.1	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE P1 (sala revelado y deposito) s/pliego y planos	U	1,00	11.254,73	11.254,73	0,16
15.2	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PM2 emplomada (mamografo) s/pliego y planos	U	1,00	18.430,36	18.430,36	0,27
15.3	PROVISION Y COLOCACION PUERTA VENTANA PVA1 (office) s/pliego y planos	U	1,00	51.159,51	51.159,51	0,74
15.4	PROVISION Y COLOCACION VENTANA VA1 exterior (deposito) s/pliego y planos	U	1,00	34.699,34	34.699,34	0,50
15.5	CARPINTERIA DE HIERRO reja puerta office S/ PLANILLA y pliego	U	2,00	21.863,84	43.727,68	0,63
15.6	AJUSTE Y MANTENIMIENTO DE CARPINTERIAS EXISTENTES	U	1,00	9.449,29	9.449,29	0,14
16	VIDRIOS Y ESPEJOS					
16.1	VIDRIO 3+3mm LAMINADO COLOCADO en carpinterias nuevas (office) s/pliego y planos	M2	2,52	1.725,01	4.347,03	0,06
16.2	VIDRIO 3+3mm translucidos LAMINADO COLOCADO en carpinterias nuevas (deposito) s/pliego y planos	M2	2,52	6.310,36	15.902,11	0,23



17	VARIOS					
17.1	Reparar aleros exteriores con estructura de madera en sector a intervenir s/ ETP y planos	gl	1,00	4.329,46	4.329,46	0,06
18	INSTALACION SANITARIA					
Desagües Cloacales						
18.1	Trabajos para conexión a red cloacal. Acometida. Existente	GL	1,00	24.972,20	24.972,20	0,36
18.2	CAÑO PP "C" diam. 0,110 m.+ accesorios conexión de camara captacion externa a conexión cloaca existente s/pliego y planos	m	10,00	1.585,95	15.859,48	0,23
18.3	CAÑO PP "C" diam. 0,063 m. desde pileta sala revelado a camara captacion externa s/pliego y planos	m	5,00	1.502,36	7.511,79	0,11
18.4	Caños PP Ø0,063m. de ventilación c/ sombrerete camara captacion s/ pliego y planos	m	8,00	1.502,36	12.018,87	0,17
18.5	PPA de polipropileno (PP) 20 x 20cm con tapa rejilla cromada en sala revelado	U	1,00	1.029,74	1.029,74	0,01
18.6	PPC de polipropileno (PP) 20 x 20cm con tapa ciega en office	U	1,00	1.029,74	1.029,74	0,01
18.7	Camara de captacion (externa) de H° A° 45 x 45 cm con marco y tapa.	U.	1,00	12.351,87	12.351,87	0,18
18.8	Camara de Inspeccion (externa-office) de H° A° 60 x 60 cm con marco y tapa.	U.	1,00	10.023,77	10.023,77	0,14
Agua Fría y caliente						
18.9	Trabajo de conexión externa, provision de agua corriente desde cañerías existentes en uso del servicio s/ pliego y planos	GL	25,00	10.200,41	255.010,25	3,68
18.10	CAÑO TERMOFUSION diam 0,025 s/pliego y planos	m.	25,00	1.104,86	27.621,46	0,40
18.11	CAÑO TERMOFUSION diam. 0,019 (pileta lavado) Sala de revelado y office s/pliego y planos	m.	15,00	547,57	8.213,60	0,12
18.12	CAÑO TERMOFUSION diam. 0,013 s/pliego y planos	m.	10,00	492,00	4.919,98	0,07
18.13	CANILLA DE SERVICIO NIQ. c/pico manguera en nicho s/pliego y planos	U	1,00	2.268,37	2.268,37	0,03
Instalación Pluvial						
18.14	Caño de Fe Ø 0.110mm (horiz y vert)+ accesorios s/ pliego y planos	GL	5,00	10.889,43	54.447,15	0,79
18.15	Camara de desagüe pluvial 20 x 20 con marco y tapa rejilla de H° G° rebatible	U	1,00	3.075,25	3.075,25	0,04
18.16	Embudo 20 x 20cm Hierro fundido c/ rejilla antihojas en losa nueva	U	1,00	2.482,00	2.482,00	0,04
19	INSTALACION ELECTRICA, AA Y ALARMAS					
19.1	PROVISION Y COLOCACION TOMAS CORRIENTES COMPLETOS	U	4,00	344,57	1.378,28	0,02
19.2	PROVISION Y COLOCACION TOMACORRIENTES 20 A	M2	3,00	551,80	1.655,40	0,02
19.3	Provisión y colocación de arboles, arbustos u otras especies s/ pliego y planos	U	4,00	515,23	2.060,92	0,03
19.4	PROVISION Y COLOCACION DE LLAVES COMBINACION	U	2,00	424,61	849,22	0,01
Luminarias						
19.5	LUMINARIA L01 - modelo RAMDON o similar s/ETP	U	7,00	3.017,16	21.120,09	0,30
19.6	LUMINARIA L02 - Lucciola modelo Plasma o similar S/ETP	U	1,00	725,90	725,90	0,01
19.7	LUMINARIA L03 - Aplique pared Spots tulipa vidrio S/ETP	U	1,00	462,77	462,77	0,01
Refrigeracion						
19.8	Equipo A. Acond. separados tipo split inverter 6000 f Frio/Calor s/ E.T.P.	GL	1,00	49.855,64	49.855,64	0,72
Calefaccion						
19.9	Termotanque Electrico 60 Lts.	GL	1,00	21.029,76	21.029,76	0,30
Tablero						
19.10	Reubicacion Tablero existente ubicado en Tanque a demoler	GL	1,00	10.048,16	10.048,16	0,14
19.11	Cañerías y cableados	GL	1,00	20.374,92	20.374,92	0,29
20	SEGURIDAD, LIMP PERIODICA Y FINAL					
20.1	SEGURIDAD, LIMPIEZA PERIÓDICA Y FINAL DE OBRA s/pliego y planos	MES	3,00	26.015,60	78.046,80	1,13
21	MOBILIARIO					
21.1	MESADAS ACERO INOX. - M04 - para office s/ PLANO Y ESP. TÉCNICAS	u	1,00	20.547,92	20.547,92	0,30
21.2	MESADAS ACERO INOX. - M03 - para sala revelado s/ PLANO Y ESP. TÉCNICAS	u	2,00	18.693,06	37.386,12	0,54
21.3	MOBILIARIO BM01 - AM01 para clocar en office S/ PLANO Y ESP. TÉCNICAS	u.	1,00	11.339,28	11.339,28	0,16
21.4	MOBILIARIO BM01 - AM01 a colocar en sala de revelado S/ PLANO Y ESP. TÉCNICAS	u.	2,00	5.669,64	11.339,28	0,16
21.5	MOBILIARIO BM01 - AM01 a colocar en deposito debajo de carpinteria nueva S/ PLANO Y ESP. TÉCNICAS	u.	2,00	12.325,00	24.650,00	0,36

TOTAL COSTO	6.932.837,06	100,00
-------------	--------------	--------

Coefficiente Resumen [K]	1,57	3.951.717,12
--------------------------	------	--------------

TOTAL	10.884.554,19
-------	---------------

Son Pesos: diez millones ochocientos ochenta y cuatro mil quinientos cincuenta y cuatro con 19/100.-